
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 389 

DETERMINA 
N. 321 DEL 04/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Giammarchi Claudia

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       

0

OGGETTO:
MISURE CONTRO LA TRATTA DI PERSONE - TERZA PROROGA AVVISO N. 7 DEL 23 LUGLIO 2012 
ART. 13 L. 228/03C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
5
8
0
2
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
L
A
U
D
I
A
 
G
I
A
M
M
A
R
C
H
I



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 389 

DETERMINA N. 321 DEL 04/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  MISURE CONTRO LA TRATTA DI PERSONE - TERZA PROROGA AVVISO N. 7 DEL 23 LUGLIO 
2012 ART. 13 L. 228/03

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il Comune di Vicenza fin dal 2000 collabora con la rete nazionale regionale di contrasto alla tratta 

di essere umani, sia per scopi di sfruttamento sessuale che lavorativo, nella consapevolezza che 

si  tratta  di  un  fenomeno  complesso,  transnazionale,  interconnesso,  che  viola  diritti  umani 

fondamentali,  costringendo  donne  e  uomini,  adulti  e  minori,  alla  riduzione  in  schiavitù, 

all'accattonaggio, allo sfruttamento sessuale, al lavoro forzato.

Per contrastare il fenomeno e garantire una rete di accoglienza, è in atto una  collaborazione tra il 

Comune di Venezia, la  Cooperativa Equolity e il Comune di Vicenza e altri comuni capoluogo del 

Veneto, attraverso un Tavolo di Coordinamento dei soggetti attuatori e proponenti progetti art. 18 

con compiti di:

– conoscenza  dei  fenomeni  sociali  della  prostituzione  di  strada  e  della  tratta  su  scala 

internazionale, internazionale o transnazionale;

– definizione di modalità e procedure da parte del numero verde sull'invio delle donne vittime 

di tratta, provenienti da territori del Triveneto scoperti  da reti preposte alla realizzazione 

dell'art.  18  o  con  reti  territoriali  momentaneamente  impossibilitate  ad  attivare  prese  in 

carico;

– definizione di  modalità  e procedure per  la  messa in  rete di  richieste  di  spostamenti  di 

soggetti già in programma di protezione sociale;

–  ottimizzazione e rafforzamento delle risorse delle reti territoriali del Triveneto rispetto alla 

sicurezza,  accoglienza,  regolarizzazione,  formazione  personale  e  professionale, 

inserimento lavorativo e abitativo delle donne vittime di tratta e sfruttamento sessuale;

– consulenza agli operatori delle singole reti territoriali:

– realizzazione di momenti di formazione per gli operatori

Con determina n. 371 del 30 aprile 2014 il Comune di Vicenza ha rinnovato la propria disponibilità 

al  co-finanziamento del progetto  “COMUNITA'  LOCALI  CONTRO LA TRATTA: una rete per  il 

territorio del Veneto 7” ai sensi dell'art. 2 del DPR 237/2005 “regolamento di attuazione dell'Art. 13 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 389 

DETERMINA N. 321 DEL 04/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  MISURE CONTRO LA TRATTA DI PERSONE - TERZA PROROGA AVVISO N. 7 DEL 23 LUGLIO 
2012 ART. 13 L. 228/03

della  legge 228/2003”,  sottoscrivendo in data 20 maggio  2013 l'Accordo,  accordo che è stato 

rinnovato in data 4 novembre 2014 a seguito della proroga degli atti di concessione stipulati per la 

realizzazione di programmi di emersione e prima assistenza ex art.  13 legge L.228/2003,  così 

come stabilito dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri  ha sottoscritto la proroga dello stesso 

progetto,  secondo le indicazioni pervenute dall  capofila  del  progetto Direzione Politiche sociali 

partecipative e dell'Accoglienza del Comune di Venezia.

In data 12 gennaio 2015 è pervenuta nuova informazione da parte del Comune di Venezia (PG 

2015/10108/53) di una terza proroga che posticipa la conclusione del progetto al 30.06.2015.

Sulla base del rapporto tra contributo  previsto nell'atto di concessione originario e durata della 

proroga  il  cofinanziamento  previsto  per  il  Comune  di  Vicenza  è  di  €  1.000,00  (a  fronte  di  € 

2.000,00 iniziali). 

In base all'accordo sottoscritto con la rete territoriale impegna il Comune di Vicenza si impegna a 

corrispondere  la  propria  quota  di  co-finanziamento  al  progetto  di  cui  trattasi,  consistente  in  € 

1.000,00 direttamente alla Cooperativa Equolity alla conclusione dell'attività si presentazione di 

una relazione illustrativa finale

Visto che per il finanziamento del contributo previsto si è provveduto con determina n. 512 PGN 

82250  del  5  novembre  2013  ad  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  25.567,00  al  cap.  n 

13041000;

Visto che tale impegno trova copertura in un contributo Regionale come da Delibera di Giunta n 

167 del 1 agosto 2013 ed è un contributo finalizzato alle attività di contrasto al fenomeno della 

tratta e dello sfruttamento sessuale.

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 389 

DETERMINA N. 321 DEL 04/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  MISURE CONTRO LA TRATTA DI PERSONE - TERZA PROROGA AVVISO N. 7 DEL 23 LUGLIO 
2012 ART. 13 L. 228/03

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 389 

DETERMINA N. 321 DEL 04/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  MISURE CONTRO LA TRATTA DI PERSONE - TERZA PROROGA AVVISO N. 7 DEL 23 LUGLIO 
2012 ART. 13 L. 228/03

1) di dare atto che la premessa e l'allegato Accordo costituisce pare integrante e sostanziale 

del presente provvedimento

2) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il contributo di  € 1.000,00 a favore 

della cooperativa Equolity 

3) di dare atto che la spesa trova copertura sull'impegno n. 9448/2013 del cap. n. 1304100 

“progetti per l'area relativa persone vittime di abuso e sfruttamento sessuale. Contributo 

Regione Veneto“ del Bilancio di previsione 2015 dove esiste l'occorrente disponibilità

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 389 

DETERMINA N. 321 DEL 04/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  MISURE CONTRO LA TRATTA DI PERSONE - TERZA PROROGA AVVISO N. 7 DEL 23 LUGLIO 
2012 ART. 13 L. 228/03

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

 Impegno di spesa 1 2015 1.000,00 2015 1.000,00 OK
2 2016 2016 OK

x  Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.000,00 5 2019 2019 OK

N.: 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK
1304100 8 2022 2022 OK

9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.000,00 OK 1.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 389 

DETERMINA N. 321 DEL 04/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  MISURE CONTRO LA TRATTA DI PERSONE - TERZA PROROGA AVVISO N. 7 DEL 23 LUGLIO 
2012 ART. 13 L. 228/03

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza.

Parere _ 

motivazione  

espresso da  Giammarchi Claudia                            in data _

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Claudia Giammarchi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


